
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 55

Data di registrazione 17/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI CUFFIA 

_________________________________________

Premesso  che  presso  il  nostro  Comune  presta  servizio  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  in  qualità  di 
Centralinista  non  vedente  il  Sig.  La  Gaetana  Domenico,  assunto  con  deliberazione  di  G.M.  n.36  del 
12.05.2011;

Vista la Circolare n.84 del 4.11.1992, che in riferimento all’art.9 della legge 23.3.1985 n.113 precisa “che ai centralinisti 
non vedenti, occupati in base alle norme relative al collocamento obbligatorio, è corrisposta una indennità di cuffia pari  
a quella che si riconosce agli Operatori dell’Azienda di Stato per i servizi telefonici “;

Che detta indennità è stata determinata nell’importo lordo giornaliero di Euro 3,76, limitatamente ai periodi di effettivo 
svolgimento delle suindicate mansioni, ed è maggiorata del 20% qualora l’orario settimanale di lavoro sia distribuito su 
cinque giornate lavorative;

Dato atto che l’orario di lavoro presso questo Ente è distribuito su cinque giorni settimanali;
Ritenuto di dover corrispondere allo stesso l’indennità di cuffia giornaliera lorda di Euro 3,76, più la maggiorazione del 
20% per il periodo di effettivo servizio che va dall’1.01.2017 al 31.12. 2017;

Visto il prospetto dimostrativo della spesa predisposto dall'Ufficio Stipendi per la corresponsione dell'indennità di cuffia 
calcolato su n.250 giornate lavorative per l'anno 2017;

Visto l’O.R E.E.LL.;

Vista la legge 142/90 recepita con l..r. n..48/1991;

DETERMINA

Corrispondere per l’anno 2017 al Sig La Gaetana Domenico centralinista non vedente, la somma di Euro 1.109,46 a 
titolo di indennità di cuffia per l'anno 2017 come da prospetto che si allega alla presente sotto la lettera “A” per farne  
parte integrante;

Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.109,46 trova copertura finanziaria al Cap. 01021-01-0220, impegno n.  
83146;

Di aver verificato , ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u o.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del T.u.o.e.l.;



Il  presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri contabili e 
fiscali ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000;

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis,  
comma 1 del T.u.o.e.l.;
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: _____________ il _____________

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


